Gutachtersymposium Gutachtersymposium

Teilnahmegebiihr

Die Teilnahmegebtiihr betragt EUR 275,— pro Person
(inklusive Verpflegung und dem elektronischen Download der Prasentationen).

. Freitag, 14. Oktober 2022
nmeldung
Arztlicher Fortbildungsanbieter: Osterreichische Akademie der Arzte GmbH S a1 Zb 'u_]_fg’ I—I 0) tel ]:m]_ auer & B T a u

Die online Anmeldung sowie weitere Informationen zur Veranstaltung finden Sie unter
www.meindfp.at/va/gutachtersymposium

Veranstaltungsort Jetzt anmelden: www.meindfp.at/va/gutachtersymposium
Hotel IMLAUER & Bréu, Rainerstrafe 12 — 14, 5020 Salzburg

Tel.: +43 662 877694, www.imlauer.com, E-Mail: hotel@imlauer.com

Parkmadglichkeiten:
Parkplatz des IMLAUER Hotels nach Verfuigbarkeit.
Tagungspauschale: EUR 18,—

Anfahrt mit 6ffentlichen Verkehrsmitteln:

Vom Bahnhof: Das IMLAUER & Brau Hotel erreichen Sie nach 7 Gehminuten. Folgen Sie
dazu der Rainerstrafle Richtung Zentrum/Altstadt. Nach 550m befindet sich das Hotel auf
der linken Straflenseite.

Bus: Die nichstgelegene Haltestelle heifdt ,Kiesel”. Dort halten die Linien # 1, 2, 3,5 und 6.

Ubernachtungsméglichkeiten:
Abrufkontingent im Tagungshotel bis: 14. September, EZ inkl. Frilhstiick: EUR 129,-
Bitte buchen Sie zeitgerecht Thre Unterkunft unter ,Gutachtersymposium®.
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c/o Confero gerne zur Verfiigung.
E-Mail: m.tschank@arztakademie.at,

In Kooperation mit:
Tel: 01 718 94 76-31.
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Programm ,Aktuelle Entwicklungen in der arztlichen Begutachtung“

Ab 09:30

10:00

10:15

11:00

12:00

12:15

13:00

14:00

14:45

15:45

16:00

17:00

17:15

Registrierung und Check-In

Begriifdung und Eréffnung
Harald Schlégel und Johannes Zahrl

Aufbewahrung medizinischer Gutachten aus
datenschutzrechtlicher Sicht
Hans-Jurgen Pollirer

Skalen und Scales - Sinn oder Unsinn in der drztlichen Begutachtung
Andreas Steinbauer

Kaffeepause

Die ,, Aufkldrung® geméf3 § 7 Sterbeverfiigungsgesetz
Johannes Zahrl

Mittagspause

Gutachterliche Aspekte der Endometriose
Christoph Brezinka

Digitale Aktenfiihrung bei Gericht - aktueller Stand
Michael Kunz

Kaffeepause

Das chronische Miidigkeitssyndrom - ein kritischer Diskurs
Jens D. Rollnik

Zusammenfassung der Ergebnisse
Johannes Zahrl

Ende der Fachtagung

Vorsitz

Prés. Dr. Harald Schlégel, o
Prasident Arztekammer Niederdsterreich, Leiter des OAK-Gutachterreferats

Hofrat Hon.-Prof. Dr. Johannes Zahrl,
Kammeramtsdirektor der Osterreichischen Arztekammer
Referentinnen und Referenten

Univ-Prof. Dr. Christoph Brezinka,
Facharzt fUr Frauenheilkunde u. Geburtshilfe, Univ. Klinik Innsbruck

Mag. Michael Kunz,
Richter, Oberlandesgericht Wien

Univ.-Prof. Dr. Jens D. Rollnik,
Chefarzt und Arztlicher Direktor, BDH-Klinik Hessisch Oldendorf

Prof. KommR Hans-]Jiirgen Pollirer,
Firma Secur-Data

Dr. Andreas Steinbauer,
Facharzt fur Neurologie, Referent des OAK-Gutachterreferates

Hofrat Hon.-Prof. Dr. Johannes Zahrl,
Kammeramtsdirektor der Osterreichischen Arztekammer

Diese Tagung ist mit 8 DFP-Punkten
sonstige Fortbildung approbiert.

www.meindfp.at/va/gutachtersymposium




