Gutachtersymposium Teilnahmebedingungen

Teilnahmegebühr

Die Teilnahmegebühr beträgt EUR 275,- pro Person (inklusive Verpflegung und dem elektronischen Download der Präsentationen).

Anmeldung

Ärztlicher Fortbildungsanbieter: Österreichische Akademie der Ärzte GmbH Die online Anmeldung sowie weitere Informationen zur Veranstaltung finden Sie unter www.meindfp.at/va/gutachtersymposium

Veranstaltungsort

Hotel IMLAUER & Bräu, Rainerstraße 12 – 14, 5020 Salzburg Tel.: +43 662 877694, www.imlauer.com, E-Mail: hotel@imlauer.com

Parkmöglichkeiten:

Parkplatz des IMLAUER Hotels nach Verfügbarkeit. Tagungspauschale: EUR 18,–

Anfahrt mit öffentlichen Verkehrsmitteln:

Vom Bahnhof: Das IMLAUER & Bräu Hotel erreichen Sie nach 7 Gehminuten. Folgen Sie dazu der Rainerstraße Richtung Zentrum/Altstadt. Nach 550m befindet sich das Hotel auf der linken Straßenseite.

Bus: Die nächstgelegene Haltestelle heißt "Kiesel". Dort halten die Linien # 1, 2, 3, 5 und 6.

Übernachtungsmöglichkeiten:

Abrufkontingent im Tagungshotel bis: 14. September, EZ inkl. Frühstück: EUR 129,–Bitte buchen Sie zeitgerecht Ihre Unterkunft unter "Gutachtersymposium".

Anfragen

Für Ihre Fragen steht Ihnen Frau Mag. Margot Tschank, Österreichische Akademie der Ärzte GmbH c/o Confero gerne zur Verfügung. E-Mail: m.tschank@arztakademie.at,





DAG – Österreichische Zeitschrift für das Ärztliche Gutachten – jetzt kennenlernen!

dag.manz.at

Gutachtersymposium "Aktuelle Entwicklungen in der ärztlichen Begutachtung"

Freitag, 14. Oktober 2022 Salzburg, Hotel Imlauer & Bräu

Jetzt anmelden: www.meindfp.at/va/gutachtersymposium

In Kooperation mit:









Powered by

Programm "Aktuelle Entwicklungen in der ärztlichen Begutachtung"

Ab 09:30	Registrierung und Check-In
10:00	Begrüßung und Eröffnung Harald Schlögel und Johannes Zahrl
10:15	Aufbewahrung medizinischer Gutachten aus datenschutzrechtlicher Sicht Hans-Jürgen Pollirer
11:00	Skalen und Scales – Sinn oder Unsinn in der ärztlichen Begutachtung Andreas Steinbauer
12:00	Kaffeepause
12:15	Die "Aufklärung" gemäß § 7 Sterbeverfügungsgesetz Johannes Zahrl
13:00	Mittagspause
14:00	Gutachterliche Aspekte der Endometriose Christoph Brezinka
14:45	Digitale Aktenführung bei Gericht – aktueller Stand Michael Kunz
15:45	Kaffeepause
16:00	Das chronische Müdigkeitssyndrom – ein kritischer Diskurs Jens D. Rollnik
17:00	Zusammenfassung der Ergebnisse Johannes Zahrl
17:15	Ende der Fachtagung

Vorsitz

Präs. Dr. Harald Schlögel,

Präsident Ärztekammer Niederösterreich, Leiter des ÖÄK-Gutachterreferats

Hofrat Hon.-Prof. Dr. Johannes Zahrl,

Kammeramtsdirektor der Österreichischen Ärztekammer

Referentinnen und Referenten

Univ-Prof. Dr. Christoph Brezinka,

Facharzt für Frauenheilkunde u. Geburtshilfe, Univ. Klinik Innsbruck

Mag. Michael Kunz,

Richter, Oberlandesgericht Wien

Univ.-Prof. Dr. Jens D. Rollnik,

Chefarzt und Ärztlicher Direktor, BDH-Klinik Hessisch Oldendorf

Prof. KommR Hans-Jürgen Pollirer,

Firma Secur-Data

Dr. Andreas Steinbauer,

Facharzt für Neurologie, Referent des ÖÄK-Gutachterreferates

Hofrat Hon.-Prof. Dr. Johannes Zahrl,

Kammeramtsdirektor der Österreichischen Ärztekammer



Diese Tagung ist mit 8 DFP-Punkten sonstige Fortbildung approbiert.

www.meindfp.at/va/gutachtersymposium